1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LẠC PHƯỢNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:         /BC-UBND               Lạc Phượng, ngày       tháng 07 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình xử lý vi phạm hành chính trên địa bàn xã Lạc Phượng

(Từ ngày 15/09/2024 đến ngày 14/07/2025)

Thực hiện Công văn số 1950/STP-QLXLVPHC&KTTDTHPL ngày 10

tháng 7 năm 2025 của Sở Tư pháp về việc báo cáo tình hình xử lý vi phạm hành

chính trên địa bàn xã từ ngày 15/09/2024 đến ngày 14/07/2025. UBND xã Lạc

Phượng báo cáo cụ thể như sau:

1. Về tình hình xử phạt vi phạm hành chính.

Công tác xử phạt vi phạm hành chính trên địa bàn xã được thực hiện chặt

chẽ, theo đúng quy định của pháp luật, xử phạt đúng người, đúng hành vi vi

phạm, đáp ứng yêu cầu công tác quản lý Nhà nước trên địa bàn.

Công tác thi hành pháp luật về xử lý vi phạm hành chính tiếp tục được các

cơ quan, đơn vị quan tâm thực hiện theo quy định, tinh thần trách nhiệm của đội

ngũ cán bộ, công chức và ý thức tuân thủ pháp luật của người dân trên địa bàn

xã được nâng cao

Quyết định xử phạt được thi hành kịp thời, đảm bảo thời hạn luật định,

không có trường hợp cưỡng chế thi hành, chưa phát sinh trường hợp khiếu kiện,

khiếu nại.

- Tổng số vụ vi phạm: 05 vụ (vi phạm về PCCC và ANTT).

- Tổng số vụ vi phạm bị xử phạt vi phạm hành chính: 05 vụ.

- Tình hình, kết quả thi hành quyết định áp dụng biện pháp xử lý hành chính:

+ Số quyết định xử phạt vi phạm hành chính đã được ban hành: 05

+ Số quyết định đã thi hành: 05

+ Số quyết định chưa thi hành xong: 0.

+ Tổng quyết định bị cưỡng chế thi hành: 0

+ Số tiền phạt thu được: 15.750.000 đồng (Mười lăm triệu bảy trăm năm

mươi nghìn đồng)

+ Số tiền thu được từ bán, thanh lý tang vật, phương tiện bị tịch thu: 0.

+ Việc áp dụng các biện pháp khắc phục hậu quả: Khôi phục tình trạng ban đầu

+ Nộp lại khoản thu bất hợp pháp: 0

+ Số quyết định bị khiếu nại, khởi kiện: 0.

2. Tình hình áp dụng biện pháp xử lý hành chính.

Từ ngày 15/09/2024 đến ngày 14/07/2025 địa phương không phải áp dụng

các biện pháp xử lý hành chính nào để xử lý các đối tượng. Theo đó:

2

- Tổng số đối tượng bị lập hồ sơ, đề nghị áp dụng biện pháp giáo dục tại xã,

phường, thị trấn (nay là xã, phường, đặc khu): 0.

- Số đối tượng bị lập hồ sơ, đề nghị áp dụng biện pháp đưa vào trường giáo

dưỡng: 0

- Số đối tượng bị lập hồ sơ, đề nghị áp dụng biện pháp đưa vào cơ sở giáo

dục bắt buộc: 0

- Số đối tượng bị lập hồ sơ, đề nghị áp dụng biện pháp đưa vào cơ sở cái

nghiện bắt buộc: 0

Trên đây là báo cáo tình hình xử lý vi phạm hành chính địa bàn xã từ ngày

15/09/2024 đến ngày 14/07/2025. UBND xã Lạc Phượng báo cáo Sở Tư pháp

tổng hợp theo quy định./.

Nơi nhận:
- Sở Tư pháp;

- Lãnh đạo UBND;

- Lưu: VT, VP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phú Trung

		2025-07-15T18:49:27+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Phú Trung <nguyenphutrung@hutuky> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-16T07:52:01+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-16T07:52:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-16T07:52:02+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!